Kalltalschule Lammersdorf Im Pohl 7 52152 Simmerath

Lammersdorf, 7.8.2020

Liebe Eltern unserer Schulneulinge,
endlich ist es so weit: Ihr Kind wird eingeschult und Teil unserer Kalltalschulgemeinschatft.

Herzlich laden wir Ihr Kind plus maximal zwei Personen zur Einschulungsfeier am
13.8.2020 ein.

Aufgrund der Corona-Einschrankungen finden die Einschulungsfeiern getrennt voneinander
statt.

Die kleine Einschulungsfeier fur die Waschbar-Klasse 1b beginnt um 9.15 Uhr auf
dem kleinen Schulhof bei hoffentlich gutem Wetter.

Hierzu treffen Sie sich bitte mit Mund-Nase-Bedeckung und Abstand zu den anderen
Familien auf dem grof3en Schulhof vor dem Geb&aude, dort holen wir Sie ab.

Nach unserer kurzen Feier gehen die Kinder mit ihrer Klassenlehrerin Frau Deneken in ihren
Klassenraum und verbringen dort ihre ersten zwei Schulstunden.

Wenn Ihr Kind fur eine Betreuungsmaf3nahme angemeldet ist, haben Sie im Anschluss die
Maoglichkeit, sich mit dem OGS-Personal auszutauschen. Leider kénnen wir IThnen nicht wie
gewohnt in der Wartezeit eine Cafeteria anbieten, sondern mussen Sie leider auffordern,
das Schulgelande bis zum Schulschluss lhres Kindes noch einmal zu verlassen.

Der erste Unterrichtstag lhres Kindes endet um 11.45 Uhr. Bitte finden Sie sich dann
wieder auf dem grof3en Schulhof ein.

Wir freuen uns auf Ihre Kinder und Sie und hoffen auf einen schonen ersten Schulvormittag.

Ab Freitag, 14.8.2020 findet regularer Unterricht nach Stundenplan statt, den Ihr Kind (und
auch weiteres Infomaterial wie z.B. den Busfahrplan, eine OGS-Abfrage zu den
Betreuungszeiten) am ersten Schultag erhélt. Fir die kommende Zeit gibt es einige
Vorgaben fur das Schulleben, die ich IThnen im Folgenden aufgelistet habe:
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Mund-Nase-Bedeckung

An allen Grundschulen in Nordrhein-Westfalen besteht im Schulgebdude und auf dem
Schulgelande eine Pflicht zum Tragen einer Mund-Nase-Bedeckung, Visiere sind nicht
erlaubt. Die Kinder durfen an ihren festen Sitzplatzen im Klassenraum ihre Masken
abnehmen. Dies werden die Klassenlehrerinnen ausfuhrlich mit Ihren Kindern besprechen.
Sie als Eltern sind dafir verantwortlich, Ihr Kind mit einer MNB auszustatten. Wir mdchten
Sie bitten, dass Sie Ihrem Kind eine zusatzliche Maske, in einer Plastiktite verpackt und mit
Namen versehen, zur Schule mitgeben, die fur den ,Notfall* in der Ablage verwahrt wird.

Hygiene

Das Handewaschen nach Betreten der Schule, vor der Frihstickspause, nach der Hof-
/Spielplatzpause, nach den Toilettengangen gehort zu unseren Regeln. Wir liften alle
R&ume regelmaliig.

Taglich wird unsere Schule gereinigt und alle Kontaktflachen desinfiziert.

Schulgelénde

Wir méchten Sie bitten, falls Sie Ihr Kind zur Schule bringen oder es abholen, sich von lhren
Kindern auR3erhalb des Schulgelandes zu verabschieden bzw. einen Abholort zu
vereinbaren. Bitte betreten Sie unsere Schule nur nach vorheriger Vereinbarung.

Bitte schicken Sie Ihre Kinder nicht vor 8.00 Uhr zur Schule, da dann unsere Aufsichtspflicht
erst beginnt. Der Unterricht startet um 8.15 Uhr. Die angemeldeten Friihbetreuungskinder
kénnen ab 7.15 Uhr betreut werden.

Pausen
Auch in den Pausen mussen die Kinder ihre Maske tragen.

Sportunterricht
Der Sportunterricht soll bis zu den Herbstferien im Freien stattfinden. Der Schultrager hat
uns mitgeteilt, dass der Schwimmunterricht bis zu den Herbstferien ausgesetzt wird.

OGS, Betreuung, Frihbetreuung

Auch das Angebot der OGS, der Betreuung und der Frihbetreuung darf wieder regular
aufgenommen werden. Natlrlich wird das Konzept an die gultigen Schutz- und
Hygienemalihahmen angepasst. Frau Ungermann informiert Sie dariber in einem
Elternbrief am ersten Schultag.

Krankheitsanzeichen
Bitte schicken Sie lhre Kinder bei Krankheitsanzeichen nicht in die Schule.

Gremien der schulischen Mitwirkung

Klassenpflegschafts- und Schulpflegschaftssitzungen sowie die Schulkonferenz kénnen
stattfinden. Die Einladungen fur die Klassenpflegschaftssitzungen erhalten Sie von den
Klassenlehrerinnen. Wir bitten Sie darum, dass nur ein Elternteil zu den Sitzungen kommt.
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Beachten Sie bitte, dass ab Betreten des Schulgelandes das Tragen einer Mund-Nase-
Bedeckung Pflicht ist.

Dienstliche Mailadressen
Alle Kolleginnen sind uber dienstliche Mailadressen erreichbar:

Hr. Albert d.albert@kalltalschule.nrw.schule

Fr. Deneken k.deneken@Kkalltalschule.nrw.schule
Fr. Flosdorff s.flosdorff@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Gorgen m.goergen@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Heinrichs c.heinrichs@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Herrmann |.herrmann@Kkalltalschule.nrw.schule
Fr. Hoppe s.hoppe@kalltalschule.nrw.schule

Fr. Janczak a.janczak@Kkalltalschule.nrw.schule
Fr. C. Jansen c.jansen@Kkalltalschule.nrw.schule
Fr. W. Jansen w.jansen@Kkalltalschule.nrw.schule
Fr. Kerkhoff m.kerkhoff@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Kreutz e.kreutz@Kkalltalschule.nrw.schule

Fr. Laschet h.laschet@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Lennartz i.lennartz@Xkalltalschule.nrw.schule
Fr. Milcher [.milcher@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Waldbrol k.waldbroel@kalltalschule.nrw.schule
Fr. Arnolds schulleitung@Xkalltalschule.nrw.schule

Wir hoffen trotz allem auf ein tolles Schuljahr! Wenn Sie Fragen haben, wenden Sie sich
gerne an die Kolleginnen oder mich.

Herzliche GrilRe
Sandra Arnolds

Alle Vorgaben kénnen Sie hier nachlesen
https://www.schulministerium.nrw.de/presse/hintergrundberichte/wiederaufnahme-eines-
angepassten-schulbetriebs-corona-zeiten-zu-beginn
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